CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43) 3259-2217
www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

nº. 012/2020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jataizinho,

INDICAÇÃO

CONSIDERANDO o período de estiagem e consequentemente a formação
de nuvens de poeira formadas na Estrada Rural da região Água das Flores.

CONSIDERANDO que a poeira de estradas rurais dificulta a visibilidade
dos motoristas que por lá trafegam, podendo inclusive contribuir para
acidentes;

CONSIDERANDO que a poeira se instala nas mucosas e poder gerar
problemas e doenças respiratórias;

INDICO À MESA seja enviado ofício ao Prefeito para que determine ao
departamento competente que seja utilizado o caminhão pipa seja para
regar a referida estrada rural duas vezes por dia nos períodos de estiagem e
seca.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 04 (quatro) dias do mês
de setembro de dois mil e vinte.

- CLAUDINEI DE OLIVEIRA CABRAL -

Vereador